tu cunctis bestijs timorē icutit: sic et iohānes cūctis hereticis timorē incussit. p̄ vitulū itellerūt **Lucā**: q̄ vitul<sup>9</sup> sacerdotalis est hostia: et ipse semper circa tēplū et sacerdotiū versat<sup>9</sup> est. et p̄ aquilā **Marcum** itellerūt: q̄ aql̄a in scripturis diuinis solet significare sp̄m̄ sc̄m̄: q̄ locut<sup>9</sup> fuit p̄ oia p̄phetaz: et ipse a p̄phético testimonio exorsus ē. **HIERO.** Circa in mez vero euāgelistaz sciēdū est plures fuisse q̄ euāgelia scripserūt: sicut et lucas euāgelista testat̄ dicēs **Quonia** quidē multi conati sūt ordinare et c. **Et** sicut p̄seuerātia vsq; ad p̄ns t̄ps monimēta dederāt: que a diuersis auctozib<sup>9</sup> edita: diuersaz heresum fuere p̄ncipia vt est illud: iuxta **Egyptios** et **Thomā** et **matthiam** et **Bartholomeū**. xij. quoq; ap̄loꝝ et **Basili dis** atq; **Apellis** et reliq̄oz: quos enumerare longissimū est. ecclā autē que supra petrā oñi voce fundata est: q̄tuor flumīa p̄ adit̄ instar eructūas: quatuor annulos et angulos hz: p̄ quos q̄si arca testamēti et custos legis oñi lignis mobilib<sup>9</sup> vebit̄. **AVG.** de que. euā. **Uel** qm̄ quatuor sunt p̄tes orbis terre: p̄ cui<sup>9</sup> vniuersitatē christi ecclā dilatāf. **Ali<sup>9</sup>** autem finit eis ordo cognoscēdi atq; p̄dicādi: ali<sup>9</sup> aut scribē di. **Ad** cognoscēdū q̄ppe atq; p̄dicandū p̄mi fuerūt: q̄ secuti sunt oñm in carne p̄sentē: docentē andieit̄: facientēq; viderūt: atq; ex ei<sup>9</sup> ore ad euāgelizanduz sūt missi. **Sed** in cōscribēdo euāgelio qd̄ diuinitatis ordinatū eē credēdū est ex numero eoz quos ante passionē dñs elegit: p̄mū vltimūq; locū duo tenuerunt: p̄mū mattheus: vltimū iohānes: vt reliq̄ duo q̄ ex illo numero erāt: sed tñ christū in illis loquētē secuti erāt: tāq; filij amplectēdi: ac p̄ hoc in loco medio cōstituti: vtroq; ab eis latē munirēt. **REMI.** **Matthe<sup>9</sup>** qd̄ scripsit in iudea sub tpe **Caio Caligule** sp̄atoꝝ: **Marc<sup>9</sup>** in italia **Rome** sub tpe **neronis** vel **claudij** fm̄ **rabanū**: **Lucas** vero in **achaie** boetiq; partib<sup>9</sup> rogat<sup>9</sup> a **theophilo**: et **iohānes** ephesi i asia minori sub tpe **Nerue** p̄ncipis. **BEDA:** **Sed** tñ cū sint quatuor euāgeliste: nō tā quatuor euāgelia q̄ vnū quatuor libzoz veritati cōsonū ediderūt. **Sicut** enī duo versus eādē p̄sus hūtes materiā: p̄ diuersitate metri et verboꝝ duo sūt: et tñ nō nisi vnā cōtinet̄ s̄ntiam: sic euāgelistaz libzū cū sint quatuor: vnū cōtinet̄ euāgelij: q̄ vnā doctrinā faciūt de fide catholica. **CHRY.** in bo. **Sufficiebat** aut vt vnus euāgelista oia diceret: sed cum quatuor ab vno ore oia loquant̄: non fm̄ eadē t̄pa: neq; in eisdem locis cōueniētes et adinucē colloquētes maxima sit demonstratio veritatis. **Et** hoc ipm̄ qd̄ in aliquib<sup>9</sup> modicis dissonare vident̄: maximū signū veritatis est. **Si** enī p̄ oia cōsonaret̄: crederēt inimici q̄ ex placito quodā hūano cōueniētes scripserit q̄ scripserunt. **In** p̄ncipalib<sup>9</sup> qd̄ q̄ p̄tinet ad informatōem vite et p̄dicationē fidei: nequaq; dissonant: nec in paruo. **Si** at i miraculis: h̄ qd̄ hoc ille vero illa dixit: hoc te nō cōturbet. si enī vn<sup>9</sup> oia dixisset: sup̄flū eēt numer<sup>9</sup> reliq̄oz. si oēs diuersa: nequaq; cōsonātie demonstratio appareret. si at aliqd̄ de tēpozib<sup>9</sup> vel modis different̄ annūciāt: hoc nihil ipedit eoz q̄ dicta sūt veritatē: vt infra oñd̄. **AVG.** de cō. euā. **Quā** uis aut singuli eoz suū quēdā narrādi ordinē tenuisse videant̄: nō tñ vnusquisq; eoz velut alteri<sup>9</sup> p̄cedētis ignar<sup>9</sup> voluisse scribē regit̄: vel ignorata p̄ter